
-  1  -

Adresát
Ministerstvo vnitra České republiky
Odbor modernizace veřejné správy
Náměstí hrdinů 3
140 21  Praha 4

elekronická pošta: kajml@mvcr.cz

Závěrečná zpráva z řešení soutěžícího o získání:
• resortní ceny MV za inovaci v územní veřejné správě za rok 2006

1. Stručný název řešení

„ EKOLOGICKO OSVĚTOVÝ PROJEKT ROK STROMU“
konaný pod záštitou ministra životního prostředí RNDr. Libora Ambrozka

a starosty města Strakonice Ing. Pavla Vondryse. 

2.   Autor zprávy (celé jméno včetně titulů, funkce, organizace, kontaktní údaje)

Mgr. Jaroslava Mrůzková – referent odboru životního prostředí
jaroslava.mruzkova@mu-st.cz

Ing. Jaroslav Brůžek – vedoucí odboru životního prostředí
Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí

Velké náměstí 2, 386 01  Strakonice
383 701 317, 724 351 700
jaroslav.bruzek@mu-st.cz

3.  Stručný popis organizace (nebo organizací), kde bylo řešení aplikováno
Obec: Strakonice                                                      PSČ: 386 01

Část obce: Strakonice                                               Okres: Strakonice

Ulice: Velké náměstí                                                 č.p. 2 

Telefon/fax: 383 700 105/383 324 535

E-mail: posta@mu-st.cz

Prezentace na internetu: http://  www.mu-st.cz

IČ:  00 251 810 
             Číslo účtu: 1767959                kód banky: 0300 (u peněžního ústavu: ČSOB, a.s.,  

                                                                                            Strakonice, Lidická 514, 386 01  Strakonice)

                                                                                            Obec  není plátcem DPH.



-  2  -

Typ poskytovaných služeb (provozovaných  činností):  Město  Strakonice  a 
odbor životního prostředí Městského úřadu Strakonice má letité zkušenosti  s prací 
v oblasti  enviromentálního  vzdělávání  a  osvěty  (EVVO).  Dlouhodobě  financuje 
projekt  „Regionem  chráněnou  přírodou“. V loňském  a  předloňském  roce 
organizoval ojedinělý ekologicko osvětový projekt „Rok stromu“, projekt, který bude 
mít  díky spolupráci  s Nadací  Partnerství  pokračování  i  v dalších městech po celé 
republice. Město Strakonice se stalo spoluvyhlašovatelem projektu „Rok stromu“ a 
zajišťuje  činnosti  vyplývající  ze  smlouvy o  partnerství  a  spolupráci  mezi  městem 
Strakonice a Nadací Partnerství. V současné době odbor životního prostředí zajišťuje 
a organizuje ekologický projekt „U pramenů živé vody Země zamyšlené“, realizuje 
dvoukolovou  soutěž  pro  občany  města  ve  zdobení  oken  „Rozkvetlá  okna 
Strakonic“ (letní-květinová výzdoba, zimní-vánoční výzdoba), a protože náš region 
se  zatím  aktivně  neúčastní  celostátní  soutěže  o  nejsympatičtější  strom  České 
republiky, připravujeme jeho zapojení i do této akce, jako „Regionální kolo ankety o 
nejsympatičtější  strom  České  republiky“.  Město  Strakonice  ve  spolupráci  s 
dětským  zastupitelstvem  zároveň  v součastnosti  pořádá  kampaň  zaměřenou  na 
problematiku čistoty ve městě a psí  exkrementy s názvem  „Taky jste si  (to)  už 
vyšlápli?“
Mimo  to  odbor  životního  prostředí  samozřejmě  zajišťuje  veškerou  státní  správu 
v oblasti životního prostředí obce III.typu.

Identifikujte organizaci (školící / poradenská firma), která Vám pomohla  řešení zavést  
(pokud je to možné). Nápad na realizaci Ekologicko osvětového projektu Rok stromu 
vzešel na odboru životního prostředí Městského úřadu Strakonice, a ten za pomoci 
všech zúčastněných, projekt samostatně realizoval.

4.  Popis řešení
Souhrn: 
- Co je podstata tohoto řešení?

a) zkvalitnění výkonu veřejné správy
b) rozšíření činnosti orgánů veřejné správy
c) přiblížení činnosti veřejné správy k občanům
d) zvýšení zájmu veřejnosti o životní prostředí prostřednictvím stromů
e) podpoření  motivace  široké  veřejnosti  se  aktivně  zapojovat  do  ochrany 

přírody, zkvalitňování životního prostředí a veřejného života vůbec
f) posílení společenského života regionu
g) vytvoření konkrétních výstupů, ať ve formě vysazených stromů, či jiného 

zlepšení životního prostředí, apod. shrnuty níže
h) získání potenciálu pro další aktivity veřejné správy

- Uveďte klíčová slova, která jej nejlépe vystihující.
Ekologie, enviromentální vzdělávání a osvěta, partnerství a spolupráce.

- K jakým  kriteriím  a  subkriteriím  modelu  CAF  má  vztah  (pokud  je  to 
možné stanovit)?

Kritérium VEDENÍ:
 subkritérium  vypracování  a  formulování  vize  (  na  poradách  odboru  životního 

prostředí,  na  zasedání  Rady  města  Strakonice,  na  poradě  oslovených 



-  3  -

partnerských organizací a na poradě s řediteli škol by stanovený cíl definován a 
přijat všemi zúčastněnými)

 subkritérium zapojení příslušných zainteresovaných stran do zpracování vize a 
poslání

 subkritérium sdělování vize a poslání zaměstnancům úřadu
 subkritérium sdělování vize a poslání ostatním zainteresovaným stranám
Kritérium STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ
 subkritérium identifikování všech příslušných zainteresovaných stran
Kritérium PARTNERSTVÍ A ZDROJE
 subkritérium identifikování strategických partnerů a povahy vzájemných vztahů
 subkritérium uzavření vhodných partnerských dohod, které berou v úvahu povahu 

vzájemných vztahů
 subkritérium  povzbuzování  zapojení  občanů  v záležitostech,  které  se  týkají 

společnosti
 sukritérium zapojování občanů do rozhodovacích procesů (ankety)
Kritérium SPOLEČNOST – VÝSLEDKY
 subkritérium ohledu na ochranu životního prostředí v procesu rozhodování

Důvod a cíle: 
- Co bylo důvodem pro vznik řešení a jaké byly jeho cíle? 
Důvod:

Město  Strakonice  vyčleňuje  každoročně  ze  svého  rozpočtu  nemalé 
finanční  prostředky na  zakládání  nové  zeleně  a  údržbu  stávající.  Stejně  jako 
v jiných  městech  se  i  ve  Strakonicích  setkáváme  s vandalismem,  s absencí 
vztahu člověka ke svému životnímu prostředí a bohužel i s absencí pozitivního 
vztahu rodilého občana ke svému rodnímu městu. 

Proto  vznikl  ve  Strakonicích  ekologicko  osvětový  projekt  Rok  stromu, 
Strakonice  –  Město  Roku  stromu,  abychom  prostřednictvím  mateřských  škol, 
základních a sředních škol, press médií a veřejnosti, hravou formou připomněli 
obyvatelům Strakonicka, funkci a význam dřevin, upozornili  na nové výsadby a 
stav  zeleně  v regionu.  Domníváme  se,  že  upevnit  vztah  člověka  ke  stromům 
znamená  upevnit  vztah  občanů  ke  svému  městu,  krajině  a  snad  i  k sobě 
navzájem. Taková práce pak není nikdy zbytečná.
Cíl:

Cílem  projektu  bylo  podnítit  zájem  místních  obyvatel  všech  věkových 
skupin  o  ochranu  životního  prostředí  a  vyvolat  pozitivní  vztah  k přírodě, 
symbolizované stromy. Podpořit motivaci široké veřejnosti aktivně se zapojit do 
ochrany  přírody,  zkvalitňování  životního  prostředí  a  veřejného  života  vůbec. 
Podnítit  společenský  život  místa.  Vytvořit  konkrétní  výstupy,  ať  už  ve  formě 
vysazených stromů či jiného zlepšení životního prostředí.

- Byly tyto cíle měřitelné? 
 pravděpodobnost zapojení veřejnosti (subjetivně měřitelné):

a) ukazatel – mateřská škola  
počet všech zúčastněných mateřských škol: 21
počet dětí v zúčastněných mateřských školách: 1160
poznatek:
Dotkla-li by se kampaň ekologicko osvětového projektu Rok stromu cca 50% 

všech dětí v zúčastněných mateřských školách, bylo by osloveno 580 dětí.



-  4  -

b) ukazatel – základní škola  
počet všech zúčastněných základních škol: 14
počet dětí v zúčastněných základních školách: 3 699
poznatek:
Dotkla-li by se kampaň ekologicko osvětového projektu Rok stromu cca 50% 

všech dětí v zúčastněných základních školách, bylo by osloveno 1850 dětí.

c) ukazatel – dospělý (rodič)  
při předpokladu zapojení 1 dítěte s 1 rodičem
poznatek:
Dotkla-li by se kampaň ekologicko osvětového projektu Rok stromu 2430 dětí, 
tak  při  předpokladu  zapojení  jednoho  dospělého  na  jedno  dítě,  bylo  by 
zapojeno 2430 dospělých rodičů.

d) ukazatel – obyvatel města Strakonice  
počet obyvatel města: 25 000
poznatek:
Dotkla-li  by  se  kampaň  ekologicko  osvětového  projektu  Rok  stromu, 
jakýmkoliv způsobem 1/4 obyvatel  města, bylo by osloveno 6 250 obyvatel 
města. 
předpoklad:
Formou článků v novinách Listech Strakonicka a hlavně ve Zpravodaji města 
Strakonice,  který  každý  měsíc  dostává  do  schránky  každá  domácnost  ve 
městě, je počet pasivně zapojených obyvatel daleko vyšší.

e) ukazatel – počet obyvatel regionu  
není kvantifikován

 pravděpodobnost formou konkrétních výstupů (objektivně měřitelné)
f) ukazatel – aktivně zapojená obec  

počet aktivně zapojených obcí v rámci soutěže o nejlépe udržovanou náves : 
15

g) ukazatel – partnerská obec  
počet obcí, které se finančně spolupodílely na ekologicko osvětovém projektu Rok 
stromu: 13

h) ukazatel – vydání plakátů, samolepek, materiálů propagujících Rok stromu
i) ukazatel – vydání samolepek „Nevhazujte letáky do schránky“
j) ukazatel – vydání publikace „Památné stromy Strakonicka“
k) ukazatel – vydání kalendáře o Roku stromu
l) ukazatel – natočení filmu o památných stromech Strakonicka a Roku stromu
m) ukazatel – výsadba nových lesních porostů v majetku města Strakonice
n) ukazatel – výsadba nových parkových ploch ve městě Strakonice
o) ukazatel – vydání multimediálního DVD 
p) ukazatel – řada doprovodných soutěží a akcí

Zdroje financování ekologicko osvětového projektu:
zdroj financování – město Strakonice: v roce 2004 částkou 139 810,- Kč



-  5  -

zdroj financování – město Strakonice: v roce 2005 částkou 252 930,- Kč
zdroj financování – sponzoring partnerských firem částkou 144 000,- Kč
zdroj financování – příspěvek partnerských obcí částkou 11 750,- Kč

Implementace: 
- Jaké byly do řešení zapojené hlavní zainteresované strany?

 Město Strakonice
 Městský úřad Strakonice
 Dům dětí a mládeže Strakonice
 Šmidingerova knihovna ve Strakonicích
 Městské kulturní středisko Strakonice
 Správa sportovních a rekreačních zařízení města Strakonice
 Muzeum středního Pootaví ve Strakonicích
 Listy Strakonicka
 Zpravodaj města Strakonice
 Strakonická televize
 Městské informační centrum Strakonice
 všechny základní školy ve strakonickém regionu
 všechny mateřské školy ve strakonickém regionu

- Kdo byl za řešení zodpovědný? 
Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí

Mgr. Jaroslava Mrůzková, referent odboru životního prostředí
Ing. Jaroslav Brůžek, vedoucí odboru životního prostředí

- Jaké nástroje / prostředky / metody byly použity?
Byly  použity  následující  prostředky:  anketa,  dotazník,  prezentace,  výstava, 
přednášky, besedy, DVD, publikace, plakáty, tisk kalendářů, články v Listech 
Strakonicka,  články  ve  Zpravodaji  města  Strakonice,  textové  a  obrazové 
zprávy ve Strakonické televizi.

- Kým bylo řešení podporováno?
V rámci projektu byly osloveny obce, v nichž sídlí základní a mateřské školy. 
Tyto obce projekt podpořily nejen morálně, věcně (kdy se aktivně podíleli na 
některých aktivitách škol) a také finančně. 
Seznam oslovených a partnerských obcí: 
Obec Cehnice, Obec Katovice, Obec Radomyšl, obec Štěkeň, Obec Střelské 
Hoštice,  Obec Novosedly,  Obec Volenice,  Obec Čejetice,  Obec Miloňovice, 
Obec Doubravice, Obec Čepřovice, Obec Malenice, Obec Čestice.

V rámci  projektu  byly  osloveny  místní  (převážně  strakonické  firmy),  které 
projekt finančně podpořily.
Seznam oslovených partnerských firem a organizací:
Generální partner – FEZKO a.s. 
ČZ Strakonice a.s., ZZN Strakonice a.s., METAL-PROGRES Strakonice spol. 
s  r.o.,  Rumpold  01–Vodňany s.r.o.,  GPL–INVEST s.r.o.,  HUBERT FABER-
SERVIS, Teplárna Strakonice a.s., ZNAKON a.s., JIHOSPOL a.s., Vodovody a 
kanalizace  Jižní  Čechy  a.s.,  PROTOM  spol.  s  r.o.,  NEKTAR  Pivovar 
Strakonice, SÍTOS a.s., Ing. Jiří  Hájek – Zakládání zahrad, MBM WESTRA 



-  6  -

s.r.o., ORION COMPUTERS, DŘEVO TRANS – Josef Jůn, JATKY HRADSKÝ 
s.r.o., ARGÓ spol. s r.o., ARBOEKO, Vachler art Company. 

- Jak jste získali podporu Vašich zaměstnanců?
Ekologicko  osvětový  projekt  Rok  stromu  jako  nápad  se  zrodil  na  odboru 
životního prostředí.  Poté získal podporu nejen vedení města,  sponzorských 
firem,  partnerských  organizací  a  obcí,  ředitelů  škol  strakonického  regionu. 
Protože to byl  nápad pracovníků odboru životního prostředí,  jejich motivací 
bylo řádně dotáhnout svůj nápad do zdárného konce.

- Na  jaké  překážky  jste  narazili  a  jak  jste  je  překonali  (je  důležité 
identifikovat bariéry a chyby stejně jako úspěchy)?
Ekologicko  osvětový  projekt  Rok  stromu  byl  realizován  pracovníky,  kteří 
provádí v řádné pracovní době výkon státní správy v různých oborech odboru 
životního prostředí. Práce na projektu byla pro ně práce navíc, kterou většinou 
prováděli  v rámci  svého volna, mimo řádnou pracovní  dobu.  Určitě by bylo 
vhodnější vyčlenit pro tuto činnost jednoho pracovníka, popř. alespoň polovinu 
jeho pracovního úvazku.

5.  Nejvýznamnější výsledky řešení
- Jaké byly hlavní výsledky?
konkrétní výstupy – objektivně měřitelné:
a) vydání publikace o památných stromech Strakonicka

1.vydání…….1000 kusů
2.vydání…….2000 kusů

b) vydání kalendáře o Roku stromu ve Strakonicích
1.vydání…….1000 kusů

c) natočení filmu o památných stromech Strakonicka a Roku stromu ve 
Strakonicích
délka filmu…..30 minut, produkce Petr Vachler

d) výsadba nového lesa – výsadbu prováděli žáci strakonických základních škol
počet sazenic dubů a lip…….2500 kusů

e) výsadba keřů v nové lokalitě v centru města – výsadbu prováděli žáci 
Základní školy Povážská, ulice Lidická

f) klíčovým  výsledkem  se  po  jednání  s Nadací  Partnerství  stala  i  uzavřená 
smlouva  mezi  Nadací  a  městem  Strakonice  o  spolupráci  na  pokračování 
ekologicko  osvětového  projektu  Rok  stromu  v dalších  městech  České 
republiky. Nadace Partnerství a město Strakonice vyhlásilo soutěž pro města 
III.typu  o  převzetí  štafety  Roku  stromu.  Pro  rok  2006-2007  byla  městem 
stromů zvolena Kroměříž.

g) konání pěvecké soutěže „Zpíváme stromu“
h) konání literární soutěže „Rok stromu“
i) konání soutěže o nejhezčí vánoční strom „Vánoční strom“
j) uspořádání  ankety  o  nejsympatičtější  památný  strom  „Památný  strom 

Strakonicka 2005“
k) konání soutěže pro obce strakonického regionu „Strom pro obec“¨
l) konání doprovodných akcí pro veřejnost, přednášky pro laickou veřejnost



-  7  -

m) konání  doprovodných  akcí  pro  veřejnou  správu  v regionu  ,  přednáška  o 
významu a funkci stromů

n) uspořádání  výstavy  o  památných  stromech  Strakonicka  a  Roku  stromu 
v Muzeu středního Pootaví ve Strakonicích

o) osvětové  články  o  jednotlivých  druzích  stromů  zveřejňované  každý  měsíc 
v Listech Strakonicka a ve Zpravodaji města Strakonice

p) akce  konaná  na  Den  stromů,  zdarma  promítání  filmu  Petra  Vachlera  o 
památných stromech Strakonicka a Roku stromu ve Strakonicích, pro školy a 
veřejnost, každou sudou hodinu v kině Oko ve Strakonicích

q) vydání  multimediálního  DVD  o  Roku  stromu  s filmem  Petra  Vachlera 
v jazykových mutacích
1.vydání……..2000 kusů

r) konání vědomostní soutěže „Zemí zamyšlenou ve stínu památných stromů“ 
s) vydání samolepek „Nevhazujte letáky do schránky“ – 6 000 ks
t) upoutávky ve Strakonické televizi
u) textové a obrazové zprávy ve Strakonické televizi
v) uskutečněné besedy a přednášky ve školách
w) velký  význam  mělo  i  zapojení  sponzorů  do  finanční  spoluúčasti  na  Roku 

stromu, práce partnerských organizací a spolupráce se školskými zařízeními a 
veřejností

- Jak jste zjistili, jakých výsledků jste dosáhli? 
Uváděné výsledky jsou objektivně kvantifikované, výše uvedené skutečnosti 
byly realizovány v popsaných parametrech.

- Jaké  nástroje  pro  jejich  měření  jste  použili  a  jak  hodnověrné  jsou 
důkazy? 
Pro  měření  výsledků  byly  použity  pouze  součty  množství  jednotlivých 
komponentů (výsledků).
Důkazy jsou hodnověrné a na vyžádání je lze prokázat.

- Vyskytly se nějaké specifické faktory, které mohly ovlivnit úspěch tohoto 
řešení?
Jako určitou specifikaci lze chápat účast významných strakonických rodáků, 
kteří  nejenže  pomohly  projektu  finančně  (buď  formou  vzdání  se  honoráře, 
poskytnutí finančního příspěvku), ale i morálně. Užití jejich jména v souvislosti 
s ekologicko  osvětovým  projektem  Rok  stromu  pomohlo  do  značné  míry 
oslovit širokou veřejnost.

- Projevil se nějaký negativní či pozitivní vedlejší účinek?
Projevení negativního vedlejšího účinku nám není známo.
Pozitivní vedlejší účinek se projevil v tom, že některé z akcí konaných v rámci 
Roku stromu budou na žádost škol opakovány v následujících letech (např. 
akce  Pomozme  lesu  –  skládající  se  z přednáškové  činnosti  a  praktické 
výsadby v lesích, nebo akce zdobení vánočních stromů ve městě aj.).

6.  Inovativnost a přenositelnost dobré praxe
- Je toto řešení nové či inovativní, a pokud ano, v jakém smyslu?

Ekologicko osvětový projekt Rok stromu je nápad, který se zrodil na odboru 
životního prostředí strakonické radnice. Nápad je ojedinělý a nekopíruje žádný 



-  8  -

obdobný  projekt.  Poprvé  strakonická  radnice  zapojila  v takovém  rozsahu 
všechny regionální školy, veřejnost do ekologických aktivit. Finance se mimo 
jiné  podařilo  získat  z městského  rozpočtu  a  grantu  kraje,  ale  také  od 
partnerských  firem  (regionální  firmy),  po  jejich  oslovení  ani  jedna  z firem 
neodmítla  finančně  pomoci  projektu,  a  tím se  vytvořil  i  potenciál  pro  další 
spolupráci mezi městem a těmito firmami v rámci případné podpory dalších 
akcí radnice.
Aktivity, které probíhaly (např. přednášky, výstavy, soutěže, promítání filmu o 
stromech na Den stromů) vzbudily zájem i u pasivnější střední generace a 
vytvořil se tím prostor pro spolupráci radnice a veřejnost, zejména v případech 
ovlivňování dění ve městě (např. formou anket, kdy zatím občané neměli o 
tento způsob rozhodování veřejnosti větší zájem).
Ekologicko osvětový projekt Rok stromu posílil místní partnerství a zapojil do 
něj  další  subjekty,  školy,  občany a zejména podnikatelský sektor.  Vhodným 
způsobem  rovněž  spojil  kulturně  společenské  akce  s konkrétními  akcemi 
k ochraně životního prostředí, dal do souvislosti přírodu s národními tradicemi. 
Předpokládáme, že je to vhodná forma enviromentálního vzdělávání a osvěty 
nejširší  veřejnosti,  která  spustila  řadu  prospěšných  procesů  v souvislosti 
s uplatňováním MA 21.

- Může  být  nebo  bylo  již  toto  řešení  přeneseno  /  aplikováno  v  jiné 
organizaci či sektoru? Pokud ano, které jeho základní prvky? Nebo jste v 
tomto případě samy využili dobrou praxi od jiných organizací?
Případným oceněním bychom chtěli pro Rok stromu a jeho další pokračování 
v jiných městech získat prestiž příkladu dobré praxe a sdělit  tak i  občanům 
regionu,  že bychom jako orgán veřejné správy v obdobných věcech s jejich 
spoluprácí i nadále pokračovali.
Může být, nebo bylo již toto řešení, přeneseno?
Myšlenka Roku stromu zaujala  při  prezentaci  zdejšího odboru na liberecké 
konferenci  „Aleje  kolem  nás“  nejen  pracovníky  městských  úřadů,  ale  i 
zástupce Nadace Partnerství z Brna. Město Strakonice hledalo pokračovatele 
Roku stromu a proto uvítalo návrh Nadace Partnerství na spolupráci na tomto 
projektu.  Na základě smlouvy o partnerství a spolupráci vyhlásila NP spolu 
s městem Strakonice soutěž pro obce o pokračovatele Roku stromu v dalších 
městech.
Které základní prvky řešení by měly být přeneseny jinou organizací?
 Myšlenka ekologicko osvětového projektu Rok stromu.
 Zachování termínu konání Roku stromu (od října do října), tento čas se 

ukázal  jako  nejvhodnější  zejména  s ohledem  k zapojení  škol  a  jejich 
školnímu roku.

 Zapojení školských zařízení (mateřské, základní, střední).
 Zapojení  partnerských  firem  (poskytujících  finanční  podporu,  ve 

Strakonicích to bylo formou výměny za reklamu).
 Zapojení veřejnosti.
 Zapojení  partnerských  organizací  (př.  knihovna,  dům  dětí,  muzeum, 

kulturní středisko aj.).
 Medializace projektu (formou rozhlasu, zpravodaje města, místních novin, 

či místní televize).
 Reklama a propagace projektu (tímto způsobem se akce dotkne i té části 

veřejnosti, která neplánuje se aktivit zúčastnit).
Nebo jste v tomto případě sami využili dobrou praxi od jiných organizací?



-  9  -

Ne, nevyužili jsme dobrou praxi od jiných organizací.

- Jaké nejdůležitější poznatky / zkušenosti jste při realizaci řešení získali? 
Je  to  první  zkušenost  s ekologickými  aktivitami  v tak  velkém  rozsahu. 
Nejdůležitější  pro  nás  se  jeví  zkušenost  s komunikací  s press  médiemi, 
školskými  zařízeními,  partnerskými  firmami  jako  zkušenost  s vnější 
komunikací,  a  zároveň zkušenost  s komunikací  v rámci  úřadu  a  organizací 
města jako zkušenost s vnitřní komunikací.
Nejdůležitější  je  pro  nás schopnost  získat  pro  náš projekt  lidský potenciál, 
který  se  na  přípravě  podílel,  a  také  ten,  který  projekt  vlastními  silami 
realizoval.

- Jaké je Vaše doporučení pro ty, kteří se zajímají o implementaci tohoto 
řešení ve své organizaci?
Případným zájemcům o implementaci tohoto projektu bychom doporučili, aby 
vyčlenily  pro  tuto  práci  člověka,  který  by  se  v celé  šíři  úkolem  zabýval  a 
koordinoval,  aniž  by musel  řešit  ještě pracovní  úkoly v rámci  výkonu státní 
správy.
Zároveň  bychom  chtěli  vyzvednout  i  nutnost  oboustranné  komunikace  se 
všemi, kteří se aktivit zúčastňují.

7. Přílohy

PUBLIKACE O PAMÁTNÝCH STROMECH STRAKONICKA
MULTIMEDIÁLNÍ  DVD  O  PAMÁTNÝCH  STROMECH  STRAKONICKA  A  ROKU 
STROMU VE STRAKONICÍCH

datum: 18.9.2006

zpracovala: Mgr. Jaroslava Mrůzková

_________________________
       Ing. Pavel Vondrys
  starosta města Strakonice 


